
Visto

Vista

Visto

Visto

Visto

Visto

Ravvisata

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, l'articolo 24, comma I' a

mente del quale "La retribuzione del personale con qualifca di dirigente è determinota

dai conlrolli collettivi per le aree dirigenziali, prevedendo che il trattamenlo economico

accessorio sia correlato alle funzioni oltribuite, alle connesse responsabilità e ai risultali
conseguiti. Lo groduazione delle funzioni e responsabilità ai fni del ttatlomento
accessorio è defnita .... con decreto ministeriale Wr le amministrazioni dello Stato ....

.ferma restando comunque l'osservanza dei criteri e dei limiti delle compatibilitìt

.finanziarie fissate dal Presidente del Consiglio dei ministri, di concerto con il Ministro
dell'economia e delle Jinanze.":

la legge 23 agosto 1988 n. 400 e, in particolare, l'articolo l7;

il decreto legislativo l5 marzo 2010, n.66 e, in particolare, I'articolo l4;

il decreto del Presidente della Repubblica l5 marzo 2010, n. 90 e, in particolare, gli articoli
dal l4 al 2l;
il decreto del Ministro della difesa l6 dicembre 2015, concernente "l'individuazione dei
posli di.funzione dirigenziali civili di secondafascia del Ministero della difesa", registrato

alla Corte dei conti il 2l gennaio 2016, Registro Ministeri istituzionali - Difesa - Fg. n.

89;

il decreto del Ministro della difesa I I giugno 2019, registrato alla Co(e dei conti il l2
luglio 2019, Registro Ministeri istituzionali - Difesa - Fg. n. l72l;
la necessità di ricollocare iposti di funzione dirigenzialicivili di seconda fascia negli uffici
di diretta collaborazione e nell'Organismo indipendente di valutazione della performance,

tanto al fine di garantire una maggiore e più equa corrispondenza tra oggetto degli
incarichi e fascia economica e funzionale ad essi anribuita, quanto per razionalizzare la

ripartizione delle posizioni dirigenziali disponibili nell'ambito dei citati uffici, nello

scrupoloso rispetto, in ogni caso, della clausola di neutralità finanziaria;

DECRETA

Art. I

L La tabella allegata al decreto del Ministro della difesa 16 dicembre 2015, citato in premessa,

limitatamente alle parti relative alle posizioni dirigenziali di seconda fascia degli Uffici di diretta

collaborazione e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, è sostituita dalla tabella

in allegato I al presente decreto, del quale è parte integrante

2. Il decreto del Ministro della difesa I I giugno 2019, citato in premessa, è abrogato.

Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi di controllo.

Roma, s-rAR zo2ll

IL INISTRO

u.€^;

Z%94,*

s

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
0
 
0
0
2
8
1
0
5
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
0



(Allegato I )
TABELLA

EN L
INCARICO

FASCIA
5

c
INCARICO

FASCIA
4

c
c

INCARICO
FASCIA

l

c
a

INCARICO
FASCIA

2

o
Ò

INCARICO
I.ASCIA

I

c
Ò

UFFICI
DIRETTA

COLLAAORAZIONE
DEL MINISTRO
DELLA DIFESA

UFFICIO DI
6ABINETTO

Capo di
Uflicio I Consulente 2.

ll

UFFICIO
CONSIGLIERE
DIPLOMATICO

Consulente I

UFFICIO
LECISLATIVO

Direttore
I

Capo
Repano

I

5

UFFICIO DI SUPPORTO
ALL'ORGANISMO INDIPENDENTE

DI VALUTAZIONE DELLA
PERI'Ok lAN(',ti

Capo
Reparto

I

Atlivirà
Supporto

!

2

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
0
 
0
0
2
8
1
0
5
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
0


